
 

ご
あ
い
さ
つ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

ふじみ野地区長 

浅見 隆広 
川越地区長 

飯沼 哲夫 

西入間地区長 

内野 雅光 

総務財務担当 
副委員長 

小酒井美智代 
委員長 

渋谷 優 

総務財務担当 
副委員長 

田中 章友 

相談担当 
副委員長 

谷澤 薫 

委員長 

島村 誠 

法令遵守担当 
副委員長 

亀井 恒夫 

広報担当 
副委員長 

松ヶ角尚人 
委員長 

髙橋 浩美 

情報担当 
副委員長 

齊藤 智 

政策担当 

副委員長 

木下 昇 

業務支援担当 

副委員長 

鈴木 陽一 

青年部長 

大澤 桂介 

相談・法令遵守委員会（6 名） 総務財務・広報委員会（8 名） 

青年部（19 名） 情報・政策・業務支援委員会（9 名） 

川越地区 ふじみ野地区 

西入間地区 東松山地区 

会
員
の
皆
様
に
は
日
頃
よ
り
支
部
事
業
に
ご
理
解
と
ご
協
力
を 

賜
り
、
心
よ
り
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。
令
和
４
年
度
も
引
き
続
き 

埼
玉
西
部
支
部
長
を
仰
せ
つ
か
り
ま
し
た
横
田
で
ご
ざ
い
ま
す
。 

明
る
い
兆
し
が
見
え
て
き
た
も
の
の
、
未
だ
コ
ロ
ナ
禍
が
続
く
中 

皆
様
の
お
役
に
立
て
る
よ
う
、
な
お
一
層
の
精
進
を
重
ね
て 

ま
い
り
た
い
と
思
い
ま
す
。 

令
和
２
年
度
の
就
任
当
初
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
に
よ
る 

未
曽
有
の
状
況
下
に
あ
り
ま
し
た
。
公
益
事
業
と
し
て
の 

不
動
産
無
料
相
談
所
や
宅
建
オ
ー
プ
ン
セ
ミ
ナ
ー
を
は
じ
め 

と
す
る
各
種
研
修
会
の
他
、
会
員
ゴ
ル
フ
大
会
の
よ
う
な 

会
員
交
流
を
例
年
通
り
実
施
す
る
こ
と
が
で
き
ず
、
大
変
心
苦
し
い 

思
い
で
ご
ざ
い
ま
し
た
。
そ
の
よ
う
な
状
況
を
打
開
す
る
た
め
、 

支
部
役
員
と
共
に
安
全
な
開
催
に
向
け
て
最
善
の
方
法
を
模
索 

し
て
ま
い
り
ま
し
た
。
ま
ず
、
不
動
産
無
料
相
談
所
で
は
電
話
に 

よ
る
相
談
を
可
能
に
し
、
各
種
研
修
会
に
オ
ン
ラ
イ
ン
制
度
を 

導
入
し
ま
し
た
。
そ
の
他
、
電
子
契
約
や
IT
重
説
に
代
表
さ
れ
る 

よ
う
に
デ
ジ
タ
ル
化
が
加
速
し
た
こ
と
を
受
け
、
支
部
の
ホ
ー
ム 

ペ
ー
ジ
に
重
説
サ
ポ
ー
ト
の
ペ
ー
ジ
を
新
た
に
設
置
し
、
ス
マ
ー
ト 

フ
ォ
ン
へ
の
対
応
を
可
能
に
し
ま
し
た
。 

ま
た
、
協
会
と
し
て
は
、
宅
地
建
物
取
引
士
法
定
講
習
会
や 

宅
建
業
者
法
定
研
修
会
の
自
宅
学
習
制
度
の
導
入
に
よ
り 

活
動
を
停
滞
さ
せ
な
い
よ
う
対
応
し
て
ま
い
り
ま
し
た
。 

今
年
に
入
り
、
社
会
活
動
は
徐
々
に
再
開
し
て
お
り
ま
す
。 

支
部
で
は
、
「
ウ
ィ
ズ
コ
ロ
ナ
」
時
代
の
中
で
十
分
に
ケ
ア
を 

し
な
が
ら
、
こ
れ
ま
で
以
上
の
活
動
を
目
指
し
事
業
を
進
め
て 

い
き
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
の
で
、
ご
協
力
い
た
だ
け
ま
す
よ
う 

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。 

結
び
に
、
会
員
の
皆
様
の
ま
す
ま
す
の
ご
健
勝
と
ご
活
躍
を 

お
祈
り
し
、
ご
あ
い
さ
つ
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

東松山地区長に就任しました松本と申します。 
東松山地区は６つの市町で構成され、会員数は 
現在約 110 社です。 
昨年度もコロナ禍のため地区事業は思うように 

開催できませんでした。本年度は公益事業の 
充実として、不動産無料相談所だけでなく、  
不動産フェア等も従来通り開催できるように 
準備を進めております。   
４地区で協力し、支部の更なる発展に努めて 

まいりますので、引き続きよろしくお願い  
申し上げます。 

横
田 

等 

支
部
長 

今期ふじみ野地区長を拝命しました浅見です。 
各会員間の情報交換、連絡業務と親睦事業を実施 

していきますのでご理解とご協力よろしくお願いします。 
また、当地区が取組む公益事業は、市町と連携して

空家等対策を進めております。毎月の不動産無料
相談員の派遣と空家バンク、さらに相続等により
発生した空家等の利活用に関するワンストップ
利活用相談事業を推進致します。様々な相談に対応し、
我々会員が中心となり、各分野の専門家，協力業者と
連携して、相談から流通・利活用等を促進できる
ように対応していく所存です。 

筆頭副支部長 
東松山地区長 

松本 朗 

情報・政策・業務支援委員長を任されました島村です。 
当委員会は各市町村と連携しての空き家バンク、ワンストップ利活用  

相談事業の運営、各地区不動産フェアの開催、宅建議員懇話会の  
皆様との勉強会及び各市長、町長をお招きしての「行政機関  
研修会」の開催、会員ゴルフ大会、新年賀詞交歓会の設営を行って 
参ります。     
過去２年間はコロナ禍で開催出来ない事業が多かったですが  

今年度は会員皆様の御参加、ご協力宜しくお願いします。 

毎月第３水曜日 

1０：00～16：00 

☎：049-262-9025 

毎月第１木曜日 

10：00～16：00 

☎：049-224-5022 

毎月第４木曜日 

13：00～16：00 

☎：049-283-1331 

毎月第１水曜日 

1０：00～1２：00 

☎：0493-21-1414 

毎月第２水曜日 

13：00～16：00 

☎：049-258-0019 

随時受付 

☎：049-265-6390 

令和２年度より、埼玉西部支部副支部長及び 
川越地区長を務めさせていただいております 
飯沼哲夫と申します。日頃は会員の皆様方には
大変お世話になっており、この場をお借りして 
厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナの終息が見えない中、少しず 
つではありますが、今までの生活習慣が戻り 
つつあります。 
今年度は、支部・地区共に出来ることから  
ステップアップを目指して参りますので、 
皆様ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

総務財務・広報委員長を拝命しました渋谷です。 

入会面接、事務局業務、予算管理、会計業務又、広報と  

業務が多いですが、委員会メンバーと共に協力し、支部運営の  

一翼を担える様に委員会を進めてまいります。 

よろしくお願いいたします。 

会員の皆様、こんにちは、西入間地区地区長を 

仰せつかりました、内野雅光でございます。 

この二年間思い描くような事業が出来ない 

状況でしたが、これからは少しでも地区事業が  

出来、会員間の親睦、交流が図れるよう取り 

組んでいきたいと思います。 

また、私たち地域の宅建業者でしか出来ない信頼と 

責任のある仕事を地域、行政に深く働き掛けて  

いきます。会員の皆様の商売繁盛、社員の皆様の 

健康を祈念いたしまして挨拶といたします。 

この度、相談・法令遵守委員長を任されました髙橋です。 
相談・法令遵守委員会では不動産無料相談を中心に宅建業法の 

改正などの変化に対応していく為に、宅建オープンセミナー、 
宅建業者法定研修会、法令遵守指導など会員の皆様と一般 
消費者の不動産取引における利益保護を図る為に取り組んで 
いきます。 
皆様のご協力を賜りながら、委員会活動を行ってまいります 

ので、宜しくお願い致します。 

毎月第１火曜日 

13：00～16：00 

☎：049-271-1111 

毎月第４月曜日 

13：00～16：00 

☎：049-251-2711 

皆様こんにちは。支部専務理事を拝命いたしました船津輝佳と申します。  

平素は埼玉西部支部の事業活動にあたり、ご理解ご協力を賜り 

心より厚く御礼申し上げます。 

さて、我々専務団は精鋭な副専務とともに一丸となって、 

横田等支部長のもと、公益事業・共益事業等の支部活動を積極的に 

進めてまいりたいと存じます。 

どうぞ引き続きご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
専務 

船津 輝佳 

副専務 

小田島 政美 
副専務 

奥山 寛 
副専務 

島村 祐介 

 

青年部は情報・政策・業務支援委員会の 
下 部 組 織 と し て 活 動 し て い ま す 。 

不動産無料相談は開設以降            のご相談をお受けしております。（令和４年６月３０日現在） 

 相談員は本部並びに地区にて講習を受け、皆様のお役に立てますよう日々勉強しております。 

 相談員証を提示し、個人の秘密をお守りいたします。 

平成 30 年より、青年部員として活動  

して参りましたが、本年より青年部長を  

務めさせて頂く事となりました。 

青年部会としましては、毎年行われる 

会員ゴルフ大会の補助業務や、皆で  

テーマを決めて行う研修会、普段行かない 

ような場所へ勉強と交流を兼ねて足を運ぶ  

現場見学会等、様々な活動を楽しみながら 

行っております。また、宅地建物取引士  

資格試験監督員業務や新年賀詞交歓会 

の補助業務も毎年積極的に行いますので、 

宜しくお願い致します。 


